
Podmínky pro vystavovatele zvířat 
Národní výstava hospodářských zvířat v Brně 2025 

Organizátor: Českomoravská společnost chovatelů a.s., Hradištko (ČMSCH) 

Pořadatel: Uznaná chovatelská sdružení (Svazy/Asociace), která zajišťují přehlídky jednotlivých druhů a     

kategorií hospodářských zvířat – soutěžní a komentované přehlídky masných plemen skotu zajišťuje Český 
svaz chovatelů masného skotu (ČSCHMS) 

Vystavovatel: Chovatel/majitel vystavovaných hospodářských zvířat   

 
1. Zvířata budou navážena a odvážena dle instrukcí pořadatelů 
Ve výjimečných případech mimo oficiální časy je přejímka možná pouze po dohodě s veterinárním lékařem 
konajícím přejímku a organizátorem dopravy. Za složení zvířat z přepravního prostředku je zodpovědný 
výhradně vystavovatel.  
 
2. Přípravu a výběr zvířat zabezpečí vystavovatel dle pokynů a ve spolupráci s pořadateli 
 
3. Vystavovatel zajistí na svoje náklady příslušné zdravotní a veterinární zkoušky na základě vydaných 
veterinárních podmínek pro tuto výstavu 
(viz samostatný soubor: https://www.cschms.cz/DOC_AKCE/1413_Veterinarni_podminky.pdf) 
Organizátor výstavy si vyhradil právo upravit veterinární podmínky pro skot následovně:  

• výstavy se může účastnit pouze nevakcinovaný skot ze stád prostých IBR 

• na základě rozhodnutí organizátora a pořadatelů svodu bude skot splňovat i následující podmínky 
(bude doloženo potvrzením nebo doklady ve smyslu veterinárních podmínek): 
o IBR – nejdéle 30 dní před přesunem budou zvířata sérologicky vyšetřena na IBR/IPV s 

negativním výsledkem. 
o BVD/MD – nejdéle 30 dní před přesunem virologicky vyšetřena na BVD/MD s negativním 

výsledkem. 
o Paratuberkulóza - nejdéle 30 dní před přesunem budou zvířata sérologicky vyšetřena na 

paratuberkulózu s negativním výsledkem a zvířata nebudou pocházet z chovu, který se 
nachází v režimu mimořádných veterinárních opatření. 

o Odčervení – všechna zvířata budou před přesunem na svod odčervena. 
o          Organizátor výstavy důrazně doporučuje vakcinaci zvířat proti respiratorním onemocněním 
o          Bluetongue – bude postupováno dle obecných podmínek SVS pro svody 

  (https://www.svscr.cz/zdravi-zvirat/svod-zvirat/veterinarni-podminky-2025/)  

• Bude zvýšen veterinární dozor při přejímce zvířat, klinicky nezdravá zvířata nebudou na výstavu                              
      přijata, přestože budou mít osvědčení od soukromého veterináře. Provedené zdravotní zkoušky                      
      budou chovateli proplaceny dle propozic.  

 
4. Chovatel/vystavovatel zajistí pracovníky k předváděným zvířatům v odpovídajícím počtu a v 
koordinaci s příslušným pořadatelem, kterému počty pracovníků nahlásí nejpozději do 15. 4. 2025.  
 
5. Hromadnou dopravu zvířat na výstavu tam a zpět koordinuje pořadatel:  

• mléčný, masný skot – Ing. Dodávková tel.: 604 480 891 a Ing. Vlčková tel.: 728 863 464 
• ovce, kozy, koně, prasata – příslušný pořadatel (svaz) 

Při přesunu je třeba dbát na hospodárnost a plné vytížení dopravního prostředku! Převoz zvířat bude 
probíhat dle propozic dodaných vystavovateli příslušným pořadatelem. Pokud chovatel nezruší objednanou 
přepravu do 48 hodin před výstavou z prokazatelných důvodů (např. nemoc zvířete), platí penále 1000 Kč za 
kus. Nesouhlasí-li chovatel s podmínkami přepravy jako je čas nakládky, množství zvířat v boxu atd. veze si 
zvíře na vlastní náklady individuální dopravou. 
 
Adresa pro zasílání dokladů k fakturaci za hromadnou dopravu: ekonom@cattlemarket.eu  



Fakturační údaje:  
CATTLE MARKET s.r.o. 
Radešínská Svratka 193 
592 33 
IČ: 27642348 
DIČ: CZ27642348 
 
6. Zdravotní zkoušky 
Zdravotní zkoušky zvířat budou propláceny příslušným chovatelským svazem (v případě masných plemen 
ČSCHMS), a to na zvíře, které se skutečně výstavy zúčastnilo. 
Stanovené náhrady za zdravotní zkoušky         skot, prasata              500 Kč/kus 
                                                                                  ovce, kozy               300 Kč/kus 
 
7. Individuální doprava zvířat 
Chovatelům skotu, ovcí, koz, koní a prasat bude též hrazena individuální doprava zvířat (tam a zpět). 
příslušným chovatelským svazem 
Stanovené náhrady za individuální dopravu a zdravotní zkoušky zvířat:  
Sazba na 1 km (bez DPH)    Osobní auto vč. vozíku           11 Kč/km  
 

Veškeré doklady týkající se nároků na výše uvedené náhrady musí být dodány nejpozději do 14 dnů po 
skončení výstavy (tj. ode dne 30. 4. 2025, akceptovány budou doklady přijaté nejpozději 14. 5. 2025), kdy 
se zdanitelné plnění na dokladu musí vztahovat ke dnům průběhu výstavy, to znamená 27. - 30. 4. 2025.   
Vzhledem k náročnosti harmonogramu finančního vypořádání výstavy nebude organizátor/pořadatel brát 
zřetel a proplácet doklady dodané po 14. 5. 2025! Při kontrole dokladů bude organizátor/pořadatel u výpočtu 
vzdálenosti při individuální dopravě zvířat vycházet ze vzdáleností dle portálu mapy.cz  
 
Adresa pro zasílání dokladů za individuální dopravu a zdravotní zkoušky:   
Daňové doklady se všemi náležitostmi zasílejte výhradně emailem na adresu: fakturace@cschms.cz  
Fakturační údaje:  
Český svaz chovatelů masného skotu, z. s. 
Těšnov 17 
110 00 Praha 1 
IČ: 00536903 
DIČ: CZ00536903 
 
Na fakturu uvést text (nutné!):   
Doprava zvířat na NVHZ Brno 2025. 
Zdravotní zkoušky za vystavovaná zvířata na NVHZ Brno 2025 (+ výčet čísel vystavovaných zvířat) 
 
8. Chovatel/vystavovatel přiveze se zvířaty: jadrná krmiva a mléčné směsi na celou dobu výstavy, 
kbelíky, lopaty, košťata, vidle, kolečka, čisticí prostředky a veškeré nářadí a náčiní dle upřesněných 
požadavků organizátorů; dále ohlávky, vodítka, desinfekční prostředky a vazáky pro fixaci vyvázaných zvířat 
(případně bude možnost půjčit na kauci) a veterinární doklad. Průvodní list není nutností (platí pouze 
v případě, že vstoupí v platnost novela veterinárního zákona).   
 
9. Steliva, objemová krmiva a odvoz chlévské mrvy zabezpečuje organizátor 
 
10. Organizátor na základě závazné objednávky pořadatelů, zajistí ošetřovatelům zvířat snídani. Další 
stravování a pitný režim řeší každý samostatně na svoje náklady. 
 
11. Ubytování ošetřovatelů formou zřízení provizorních ubytovacích kapacit přímo v areálu brněnského 
výstaviště, zajistí a hradí organizátor výstavy na základě hromadné objednávky jednotlivých pořadatelů a na 



základě závazného počtu rezervovaných míst. Při vyčerpání kapacity provizorního ubytování organizátor 
nezajišťuje jinou formu ubytování. 
Jinou formu ubytování si hradí vystavovatel sám. 
 
12. Případné nezbytné léčení zvířat během výstavy zabezpečuje veterinární služba na náklady 
organizátora. 
 
13. Pro předvádění zvířat si vystavovatel na základě dohody s pořadatelem zajistí jednotný oděv. 
 
14. Pojištění zvířat a odpovědnosti zajistí a hradí hromadně organizátor. Pojištění se bude vztahovat 
pouze na průběh konání výstavy. 
 
15. Číslo hospodářství výstaviště v Brně: 62062039, kontakt na kafilerii: 546 443 241 

Přesuny v rámci ústřední evidence si zajišťuje vystavovatel/chovatel. 
 

16.  Po ukončení výstavy je třeba provést úklid ustájovacích míst a vrácení zapůjčeného materiálu. 
 


